АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Талдомского городского округа

ПРИКАЗ

от « 29 » мая 2025 г. № 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ПРОЦЕССЕ
ПЛАНИРОВАНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ В ПОДСИСТЕМЕ НОРМАТИВНО­
СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ
"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРОННЫЙ БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок использования в процессе
планирования и исполнения бюджета Талдомского городского округа
дополнительной классификации в подсистеме нормативно-справочной
информации бюджета муниципального образования Московской области
государственной информационной системы «Региональный электронный
бюджет Московской области»

2. Довести данные изменения до главных распорядителей средств бюджета
Талдомского городского округа.

3. Разместить Приказ « О внесении изменений в Порядок использования в
процессе планирования и исполнения бюджета Талдомского городского
округа дополнительной классификации в подсистеме нормативно­
справочной информации бюджета» на официальном сайте финансового
управления администрации Талдомского городского округа.

4. Настоящий приказ в ступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникающим при исполнении бюджета Талдомского городского округа на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления Радкевич О.А.

Начальник финансового управления Плюта

Утвержден
Приказом финансового

управления администрации
Талдомского городского округа

от 29 мая 2025 г. № 10

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ПРОЦЕССЕ ПЛАНИРОВАНИЯ

И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ В ПОДСИСТЕМЕ

НОРМАТИВНО-СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ
"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРОННЫЙ БЮДЖЕТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Внести пункт 2 в следующей редакции: «2. Классификатор «СубКОСГУ»

1. Классификатор «СубКОСГУ » используется для отражения:
остатков средств бюджета Талдомского городского округа на начало года;
перечня выделяемых грантов и прочих расходов, требующих аналитического

учета;
перечня объектов благоустройства городского округа.

2. Структура кода Классификатора «СубКОСГУ» состоит из 9-ти разрядов (Таблица 1)
и включает:

1) код ГРБС (1-3 разряды);
2) код группы (4-5 разряды);
3) код порядкового номера (6-8 разряды);
4) код года финансирования (9 разряд).

Таблица 1
Структура кода Классификатора «СубКОСГУ»

ГРБС группа Порядковый номер Год финанси­
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Код группы выделяет отдельные направления расходов (Таблица 1.1)

Таблица 1.1
Код группы Наименование группы

1 2
01 Остатки средств бюджета Талдомского городского округа на начало года

02 Г ранты
03 Прочие

4. Код года финансирования отражает календарный год, в котором было предусмотрено
финансирование объекта.

Для отражения расходов текущего финансового года данный код признается
равным последней цифре текущего календарного года.

Для отражения остатков прошлых лет данный код признается равным последней
цифре календарного года, в котором было предусмотрено финансирование объекта,
приведшее к образованию остатка.»

2. Раздел 3 «Классификатор «Код субсидии»» изложить в следующей редакции:
«5. Классификатор «Код субсидии» отражает в аналитической информации направление
расходования субсидии, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии на иные цели), грантов в
форме субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области государственным
бюджетным (автономным) учреждениям Московской области (далее - гранты), субсидий
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства
государственной собственности Московской области или приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную собственность Московской области,
предоставляемых из бюджета Московской области государственным бюджетным
(автономным) учреждениям Московской области и государственным унитарным
предприятиям Московской области (далее - субсидии на осуществление капитальных
вложений).

6. Структура кода «Код субсидии» состоит из 10 разрядов (таблица 2) и включает:
1) код ГРБС (1-3 разряды);
2) код подгруппы (4-5 разряды);
3) код цели предоставления субсидии (6-7 разряды)
4) код детализации цели предоставления субсидии (8-10 разряды).

Таблица 2

Структура кода Классификатора «Код субсидии»

ГРБС Подгруппа Код цели
предоставления

субсидии

Код детализации
цели

предоставления
субсидии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Код группы отражает код главного распорядителя средств бюджета Талдомского
городского округа, в ведении которого находится бюджетное (автономное) учреждение
Талдомского городского округа. При предоставлении субсидии учреждению
непосредственно из бюджета Московской области, ставится код главного распорядителя,
предоставляющего средств бюджета.

Код подгруппы отражает две последние цифры календарного года, в котором
предусмотрено предоставление субсидии на иные цели, субсидии на осуществление
капитальных вложений.
При предоставлении из бюджета Московской области государственному бюджетному
(автономному) учреждению Московской области гранта в 4 разряде структуры кода
Классификатора "Код субсидии" указывается буква "Г" русского алфавита.
В 5 разряде структуры кода Классификатора "Код субсидии" указывается последняя
цифра календарного года, в котором предусмотрено предоставление гранта.

Код цели предоставления субсидии отражает номер программы, которая
используется для данной субсидии.

8 и 9 разряд кода детализации цели предоставляет собой учетный номер цели
предоставления соответствующей субсидии на иные цели (гранта, субсидии на
осуществление капитальных вложений) в соответствии с нормативным правовым актом
Московской области, устанавливающим порядок определения объема и условия
предоставления субсидии на иные цели (нормативным правовым актом Московской
области, устанавливающим порядок предоставления гранта, решением о предоставлении
субсидии на осуществление капитальных вложений) или в соответствии с нормативным
правовым актом Талдомского городского округа , устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления субсидии на иные цели (нормативным правовым актом
главного распорядителя, устанавливающим порядок предоставления гранта, решением о
предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений). Код цели
предоставления субсидии принимает значение от 01 до 99 для каждого главного
распорядителя средств бюджета Московской области, в случае предоставления субсидии
из бюджета Московской области и для каждого главного распорядителя средств бюджета
Талдомского городского округа, в случае предоставления субсидии из бюджета
Талдомского городского округа, 10 разряд кода детализации цели отражает свободный
учетный номер дополнительной детализации цели предоставления субсидии на иные цели
(гранта, субсидии на осуществление капитальных вложений) (при необходимости). Код
детализации цели предоставления субсидии принимает значение от 1 до 9 для каждого
главного распорядителя средств Талдомского городского округа.

7. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код
субсидии не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по
указанному коду субсидии не производились кассовые расходы».

3. Раздел 9 «Классификатор «Код экономического содержания расходов»»
считать утратившим силу.

4. Раздел 10 «Классификатор «Направление»» считать разделом 9.

5. Раздел 11 считать разделом 10
6. Раздел 12 считать разделом 11